2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	8 июля 2024 года

	№
	897

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о Вологодском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 21 сентября 2006 года № 3907 (с последующими изменениями), дополнив абзац четвертый подпункта «в» пункта 4.1 после слов «населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» словами «в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского округа города Вологды».

2. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды                 от 8 августа 2012 года № 4525 «Об утверждении Положения о пунктах временного размещения пострадавшего населения на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), исключив из преамбулы слова и цифры «постановлением Главы города Вологды от 23 октября 2009 года № 5547 «О создании Эвакуационной комиссии города Вологды» (с последующими изменениями),».
3. Внести в Положение о пунктах временного размещения пострадавшего населения на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 8 августа 2012 года № 4525               (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1. В абзаце первом пункта 2.2 слова «заблаговременно в мирное время» заменить словами «в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности».

3.2. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 2.6 слово «заблаговременная» исключить.

3.3. В абзаце первом пункта 3.2 слово «заблаговременно» заменить словами «в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности».
3.4. В абзаце третьем подпункта 4.1.4 пункта 4.1 слово «заблаговременно» исключить.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев